Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luis Sávio, s/n – Fone: (16) 3171-3315 – Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CONVITE DE PREÇOS Nº 001/2018 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ORGANIZAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO EFETIVO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL DE PEDREGULHO, CONFORME EDITAL E MEMORIAL
DESCRITIVO.

No 21º dia do mês de maio do ano de 2018, às 09:00 horas, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Pedregulho, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações, para análise do processo em epígrafe, sob a Presidência
do Sr. Nelson Quintão Barbosa. Dado início aos trabalhos, no horário estabelecido
para a abertura dos envelopes, constatou-se a participação das seguintes firmas
convidadas: PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA
EPP – CNPJ Nº 07.061.037/0001-79 e CONSESP – CONCURSOS, RESIDÊNCIAS
MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS LTDA – CNPJ Nº 07.056.558/0001-38,
bem como a empresa DIDÁTICA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA ME –
CNPJ Nº 26.812.069/0001-03, entregue via portador. Dado início aos trabalhos
foram rubricados os envelopes apresentados pelas licitantes. Em seguida, pelo Sr.
Presidente foi determinada a abertura do Envelope de nº 1 (Habilitação). A
documentação apresentada foi verificada para comprovação de sua conformidade
com as exigências de Edital, inclusive os documentos que exigem conferência
através da Internet foram verificados e pela Comissão Permanente de Licitações as
empresas foram consideradas habilitadas. Em seguida pelo Senhor Presidente foi
determinada a abertura do Envelope n.º 02 (Proposta). O Sr. Presidente determinou
a análise das propostas apresentadas pelas licitantes com a observância do critério
de julgamento estabelecido no item III c/c item XII e seguintes do Edital, qual seja o
preço global obtido pela aplicação da fórmula da alínea “a” do item XII. Mediante
análise das propostas e aplicação do índice estabelecido no Edital a classificação
ficou estabelecida da seguinte forma: em primeiro lugar a empresa CONSESP –
CONCURSOS, RESIDÊNCIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS LTDA –
CNPJ Nº 07.056.558/0001-38 com o preço total de R$ 33,75 (trinta e três reais e
setenta e cinco centavos); em segundo lugar a empresa PUBLICONSULT
ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA EPP – CNPJ Nº
07.061.037/0001-79 com o preço total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) e em
terceiro lugar a empresa DIDÁTICA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA –
CNPJ Nº 26.812.069/0001-03 com o preço total de R$ 401,25 (quatrocentos e um
reais e vinte e cinco centavos). Em seguida, a Comissão resolveu adjudicar o objeto
do presente certame conforme resultado acima classificado, sendo que o presente
expediente será enviado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Dada a
palavra aos presentes não houve manifestação verbal. Nada mais havendo a ser
tratado, lavra-se o presente termo que, lido e achado conforme, segue assinado

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luis Sávio, s/n – Fone: (16) 3171-3315 – Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

pelos membros da Comissão Permanente de Licitações e Licitante presente. ATA
APROVADA.

Nelson Quintão Barbosa

Itamar Lauriano da Silva

Alessandro Boleli Medeiros